Протокол № 77
заседания диссертационного совета Д 212.038.16

от 05.04.2021 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.
Заместитель председателя: д.филол.н. Л.И. Гришаева
Присутствовали –  18  человек: д.филол.н. Гришаева Л.И., д. филол. н.
Борискина О.О., д.филол.н. Алексеева Е.А., д.филол.н. Бабушкин А.П.,
д.филол.н. Величкова Л.В., д.филол.н. Копров В.Ю., д.филол.н. Корнева В.В.,
д.филол.н. Кретов А.А., д.филол.н. Лаенко Л.В., д.филол.н. Полянчук О.Б.,
д.филол.н. Сребрянская Н.А., д.филол.н. Стеблецова А.О., д.филол.н.
Стернин И.А., д.филол.н. Стернина М.А., д.филол.н. Топорова В.М.,
д.филол.н. Фененко Н.А., д.филол.н. Цурикова Л.В., д.филол.н. Шилихина
К.М.

Слушали: заключение экспертной комиссии по диссертации Лапаевой
Евгении Юрьевны «Реноминация разговорно-просторечных языковых
единиц во французских художественных переводах» (научный руководитель
– д.ф.н., доцент Н.А. Фененко)  в составе: д.ф.н., профессора Корневой В.В.,
д.ф.н., профессора Кретова А.А., д.ф.н., доцента Полянчук О.Б. огласила
председатель комиссии В.В. Корнева.

Диссертация Е.Ю. Лапаевой «Реноминация разговорно-просторечных
языковых единиц во французских художественных переводах»
представляется к защите впервые и соответствует требованиям к
кандидатским диссертациям. Проверка оригинальности текста системой
«Антиплагиат» не выявила некорректных заимствований.

Заключение членов экспертной комиссии положительное. Комиссия
рекомендует кандидатскую диссертацию Лапаевой Евгении Юрьевны к
защите.

Постановили:
1. Назначить официальными оппонентами: Викулову Ларису Георгиевну,
доктора филологических наук, профессора, профессора кафедры романской
филологии Института иностранных языков Государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования города Москвы
«Московский городской педагогический университет»; Кравцова Сергея
Михайловича, доктора филологических  наук, доцента, исполняющего
обязанности заведующего кафедрой романской филологии Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Южный федеральный университет».
 2. Назначить в качестве ведущей организации Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный социально-педагогический университет».
3.  Установить дату защиты 21 июня 2021 г.